
UCHWAŁA Nr XV/73/12  
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z  dnia 27 lutego2012 roku 
w sprawie zamiaru likwidacji Zespołów Wychowania Przedszkolnego  

oraz Punktu Przedszkolnego w Gminie Rawa Mazowiecka 
 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     
o   samorządzie   gminnym  (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 roku            
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz. 1806,            
z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz.1568; z 2004 roku Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1203, z 2005 roku Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z  2006  roku  Nr  17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218;                
z 2008 roku Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz.1241; z 2010 roku Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675;            
z 2011 roku Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz.1281)  oraz  art.  59  ust.  1 w zw. z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku              
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz.2572, zmiany: Nr 273, poz.2703, Nr 281, 
poz. 2781; z 2005 roku Nr 17, poz. 141,  Nr 94, poz. 788,  Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 roku Nr 144, poz. 1043,  Nr  208,  poz. 
1532, Nr 227, poz.1658; z 2007 roku Nr  42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791,             
Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 roku               
Nr 70, poz. 416; Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370 i Nr 235 poz. 1618; z 2009 roku Nr 6, 
poz.33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 roku 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 roku Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz.654, Nr 149, poz.887, Nr 205, poz.1206) – Rada Gminy Rawa 
Mazowiecka uchwala co następuje: 
 
§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z  dniem 31 sierpnia 2012 roku   
       następujących form wychowania przedszkolnego: 

1) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej                        
w Pukininie 

2) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej                       
w Rossosze 

3) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Boguszycach 

4) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kurzeszynie 

5) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Starej Wojskiej 

6) Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Konopnicy 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



Uzasadnienie 
 

Następujące formy wychowania przedszkolnego: 
1)  Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej   w Pukininie 
2) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej   w Rossosze 
3) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących                      

w Boguszycach 
4) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących                      

w Kurzeszynie 
5) Zespół Wychowania Przedszkolnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Starej 

Wojskiej 
6) Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Konopnicy 

 
zostały utworzone w 2009 roku w związku z realizacją przez Gminę Rawa Mazowiecka 
Projektu ,,Nasze Przedszkolaki” finansowanego ze środków UE w ramach POKL. Projekt 
zakładał funkcjonowanie tych form do 31 lipca 2011 r. 
 
Od września 2011 roku prowadzenie innych form wychowania przedszkolnego w Gminie 
Rawa Mazowiecka przejęły organizacje pozarządowe – stowarzyszenia założone przez 
rodziców w poszczególnych miejscowościach. Do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 
prowadzonej przez Gminę Rawa Mazowiecka zostały wpisane: 

1) Punkt Przedszkolny w Kurzeszynie prowadzony przez Stowarzyszenie ,,Bądźmy 
Razem” 

2) Punkt Przedszkolny ,,Małe Przedszkole w Boguszycach” prowadzony przez 
Stowarzyszenie INFANS 

3) Punkt Przedszkolny ,,Kraina Przygód” w Konopnicy prowadzony przez 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej MAŁY OBYWATEL 

4) Punkt Przedszkolny w Pukininie prowadzony przez Stowarzyszenie Rozwoju Pukinina 
i Okolicy 

5) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Starej Wojskiej prowadzony przez 
Stowarzyszenie ,,Iskierka”  

W związku ze zmianą przepisów oświatowych dzieci 5 – letnie zostały we wrześniu 2011 
roku objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym w oddziałach 
przedszkolnych przy gminnych szkołach podstawowych, a dzieci młodsze uczęszczają do 
niepublicznych form prowadzonych przez stowarzyszenia. 
Wobec powyższego do publicznych form wychowania przedszkolnego nie było naboru we 
wrześniu 2011 roku, a dane demograficzne potwierdzają, że w kolejnych latach szkolnych 
oferta miejsc w niepublicznych formach wychowania przedszkolnego będzie wystarczająca 
dla mieszkańców gminy podjęto zamiar likwidacji wyżej wymienionych placówek, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Rawa Mazowiecka. 
 


